

سود خالص ۲۵۰ هزار میلیارد تومانی برای ۲۰ بنگاه رانتی

یک کارشناس اقتصادی اظهار کرد: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، علاوه بر کالاهایی که مستقیما از این ارز استفاده می‌کنند بر دیگر کالاها هم اثر تورمی خواهد داشت. بنابراین در صورتی که حذف ارز ترجیحی رخ دهد باید منتظر تورم بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصدی باشیم و با یک جهش تورمی مواجه خواهیم بود.احسان سلطانی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد پیامدهای حذف احتمالی ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار کرد: کالاهای اساسی در دنیا حدود ۵۰ درصد گران شده است، اگر ما به یک باره ارز ۴۲۰۰ تومانی را به ۲۸ هزار تومان برسانیم، به یک باره قیمت‌ها ۷ برابر می‌شود. ۷ برابر شدن قیمت نهاده‌ها یا سایر کالاهای اساسی شوک بزرگی به کشور وارد می‌کند، آن هم در وضعیتی که مردم در وضع خوبی قرار ندارند. تعداد افرادی که زیر خط فقر هستند در چند سال اخیر دو برابر شده و دستمزد نیروی کار به شدت سقوط کرده است. بنابراین این اتفاق باعث گرانی و نارضایتی خواهد شدوی افزود: موافقان حذف می‌گویند که با این کار مانع از فساد و رانت‌خواری می‌شوند، این وظیفه دولت است که جلوی فساد را بگیرد. نمی‌شود که دولت همه چیز را به حال خود رها کند و بعد بگوید ببینید چه اتفاقی افتاد. در چند سال گذشته این اتفاق همیشه رخ داده است. باید تدابیری اندیشیده شود که این ارز به درستی استفاده شود.سلطانی ادامه داد: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، علاوه بر کالاهایی که مستقیما از این ارز استفاده می‌کنند بر دیگر کالاها هم اثر تورمی خواهد داشت. بنابراین در صورتی که حذف ارز ترجیحی رخ دهد باید منتظر تورم بیش از ۶۰ تا ۷۰ درصدی باشیم و با یک جهش تورمی مواجه خواهیم بود. مسلما صاحبان مشاغل و خدمات، محصولات خود را گران‌تر می‌کنند و این اثر تورمی به صورت زنجیروار پیش خواهد رفت‌وی با انتقاد از عدم ردگیری رانت و فساد در دیگر حوزه‌ها گفت: بنزین را گران می‌کنند اما کسی از هزینه گاروئیل و حمل و نقل ریلی صحبت نمی‌کند. چراکه منافع آن در حیب بنگاه‌های خصوصی فولادی و معدنی می‌رود. این همه رانت پیشش توزیع می‌شود اما در مورد آن صحبت نمی‌شود چون یک عده خاص از رانت آن استفاده می‌کنند اما آنچه که زندگی مردم را تحت تاثیر قرار می‌دهد هزار مدعی دارد. بنگاه‌هایی که زور و قدرت دارند با نفوذ در نمایندگان و رسانه‌ها، همه مسائل را در جهت منافع خود پیش می‌برنداین کارشناس اقتصادی در مورد اینکه گفته می‌شود که رانتی را هم بالا می‌برد یا به درستی مالیات می‌گرفت آیا دچار کسری بودجه می‌شده؟وی افزود: ده سال پیش میزان مالیات بنگاه‌ها ۱۱ میلیارد دلار بود اما سال گذشته به ۲ میلیارد دلار رسیده اما قیمت فروش آنها در یک سال چندین برابر شده است. اما هیچکس از این موارد صحبت نمی‌کند و نمی‌گوید که چرا از اینها مالیات درستی گرفته نمی‌شود. در مقابل مجلس ۵ درصد از مالیات آنها را هم کاهش می‌دهد. با این فرایندها است که دولت دچار کسری بودجه می‌شود. قطعا دولتی که مالیات نمی‌گیرد و منابع را هم بین یک سری بنگاه و گروه‌های وابسته تقسیم می‌کند، دچار کسری بودجه می‌شود.سلطانی گفت: زمانی که می‌خواهند در مورد کسری بودجه تصمیم‌گیری کنند روی مالیات یا قیمت آب و برق این بنگاه‌های رانتی و گروه‌ها دست گذاشته نمی‌شود اما این پول را از مردم تأمین می‌کنند. یک سری افراد وابسته به قدرت و بنگاه‌های خصولتی در آمدشان چند برابر می‌شود ما مردم به فلاکت می‌افتند. سود خالص ۲۰ بنگاه خصولتی و رانتی سال گذشته ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بود، کسری بودجه دولت هم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان بود. این سود خالص از رانت‌های مختلفی که به آنها داده شده به دست آمده است. نرخ مالیات موثر این بنگاه‌ها بین ۵ تا ۱۰ درصد است. سرنوشته مالیات بر خانه‌های خالی چه شد؟ مالیات عایدی بر سرمایه چه شد؟ مالیات‌هایی که آقایان قبل از انتخابات از آنها صحبت می‌کردند چه شد؟ چرا همه آنها رها شد و به جای آنها از مردم تأمین هزینه می‌شود؟وی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه یک جهش تورمی مجدد مشکلات اقتصاد ایران را حادتر خواهد کرد یا خیر، خاطرنشان کرد: اقتصاد ما همین الان هم با مشکلات حادتری روبه رو بوده و عده‌ای هم در حال غارت هستند، اقتصادی که تنها مسئله مهم در آن سفته‌بازی و نوسان‌گیری است.

گروه اقتصادی: انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف

کنندگان با تاکید بر اینکه لوازم خانگی تولید داخل که با برچسب برند خارجی در بازار عرضه می‌شوند فاقد اصالت خارجی و فاقد تکنولوژی روز شرکت صاحب برند خارجی هستند، تاکید کرده که فروش این کالاها، از جمله انواع برندهای کرهای، مصادقا قلب است.انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان طی اطلاعیه‌ای با اشاره به بند ۱ ماده ۱۲ قانون حمایتب از حقوق مصرف کنندگان، اعلام کرد که در حال حاضر واردات هرگونه لوازم خانگی خارجی با نشان تجاری و ساخت کشور کره جنوبی به داخل کشور ممنوع است و شرکت‌های خارجی نیز به دلیل تبعیت از تحریم‌های ظالمانه تحمیل شده به ملت ایران هیچ تولیدی در داخل کشور ندارند.

بنابراین ورود لوازم خانگی با برندهای کرهای به داخل کشور و عرضه آن در بازار بعد از اعمال ممنوعیت واردات، قاچاق محسوب شده و خرید و فروش آن ممنوع است، همچنین لوازم خانگی تولید داخل که به هر نحو با برچسب برند خارجی در بازار عرضه می‌شوند نیز فاقد اصالت خارجی و فاقد تکنولوژی روز شرکت صاحب برند خارجی هستند.این انجمن همچنین از مصرف کنندگان خواسته که برای حمایت از کالاهای تولید داخل و ارج نهادن به تلاش کارگران، مهندسان و تولید گران ایرانی، به برندهای خارجی موجود در بازار اعتماد نکنند و از خرید این قبیل کالاهای خارجی اجتناب کنند.

در این رابطه مهدی نجفپور، رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کالاهایی که در حال حاضر با برند خارجی فروخته می‌شوند، ممکن است از قدیم وارد کشور شده باشد، اما همانطور که از اطلاعیه ذکر شده بعد از ممنوعیت واردات،

مدیر دیسپینگ شرکت ملی گاز هشدار داد

زنگ خطر افزایش مصرف گاز خانگی تا ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز

مدیر دیسپینگ شرکت ملی گاز ایران با اشاره به ورود سامانه سرد از روز سه‌شنبه هفته جاری به کشور، گفت: با ورود این سامانه، اگر تغییرری در روند افزایش مصرف گاز اتفاق نیفتاد، مصرف به ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز خواهد رسید که برای این فصل از سال یک رکورد جدید به شمار می‌رود.محمدرضا جولایی در گفت‌وگو با ایرنا، با تاکید بر اینکه اکنون مصرف گاز بخش خانگی در آستانه ۵۰۰ میلیون متر مکعب در روز قرار دارد، افزود: روز سه‌شنبه (۲۵ آبان‌ماه) سامانه سرد دیگری وارد کشور می‌شود.وی ادامه‌داد: اگر روند افزایش مصرف گاز به همین شکل ادامه داشته باشد، مصرف گاز بخش خانگی از ۵۰۰ میلیون متر مکعب کنونی به ۶۰۰ میلیون مترمکعب تا ابتدای هفته بعد می‌رسد.سول‌جولایی درباره جریمه مشترکان پُرمصرف گاز نیز گفت: هنوز جزئیات این جریمه مشخص نشده است.وی

انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان رسما اطلاعیه داد

لوازم خانگی خارجی یا قاچاق است یا تقلبی!



این کالاها قاچاق یا تقلبی تلقی می‌شوند. بنابراین به گفته وی در حال حاضر تمام برندهای خارجی که در ایران روی کالا درج می‌شوند و به‌عنوان کالای خارجی یا کرهای فروخته می‌شود، قطعا کالای کرهای نیست و مصادقا تقلب است. رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف

کنندگان با بیان اینکه انجمن نامسی از برندی نمی‌آورد، چون هنوز محرز نیست، تصریح کرد: این بحث فقط مربوط به برندهای کرهای نیست و در حال حاضر برندهای زیاد

دیگری هم به این شکل فعالیت می‌کنند. به ویژه برخی

برندهای ایتالیایی، محصولات ایرانی را با بسته ایتالیایی می‌فروشدند. اما هیچ اسمی از هیچ برندی نمی‌آوریم و به طور مصادقا اعلام می‌کنیم.

وی در پاسخ به اینکه این برندهای خارجی برای فعالیت باید چه اقداماتی انجام دهند، تصریح کرد: اول اگر این برندها مشمول تخلف تلقب می‌شوند باید با آنها برخورد و کالاها جمع‌آوری شود. اما اگر شرکت تولید کننده باشد،

مدیر دیسپینگ شرکت ملی گاز هشدار داد

زنگ خطر افزایش مصرف گاز خانگی تا ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز



مکعب در روز رسیده، استفاده از سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور را ناگزیر کرده است.وزیر نفت در روزهای گذشته از ذخیره‌سازی بیش از ۲.۸ میلیارد لیتر سوخت مایع در مخازن نیروگاه‌ها و صنایع عمده خبر داد و اعلام

کرد: در زمینه فروش و صادرات فرآورده‌های نفتی به دلیل تأمین ذخایر و مصارف داخلی محدودیت‌هایی وجود داشته است، اما از دو هفته آینده صادرات فرآورده‌ها از سرگرفته خواهد شد.

مهندس ناصر تقی‌زاده، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو:

ضرورتی برای واردات سنگ آهن نیست؛ اجرای اکتشافات تا حصول ماده معدنی باید در اولویت باشد



براساس بررسی‌های صورت گرفته توسط مشاور (فولاد تکنیک) و باتوجه به ذخایر موجود سنگ آهن و تأمین نیازهای صنایع فولاد کشور در سال ۱۴۰۴ که به ظرفیت کامل ۵۵ میلیون تن خواهد رسید، میزان ذخیره قطعی سنگ آهن کشور به مقدار ۳/۳۰۰ میلیون تن و مصرف تا پایان سال ۱۴۰۳ به مقدار ۱/۱۰۰ میلیون تن و باقیمانده ذخایر از سال ۱۴۰۴ به مقدار ۲/۲۰۰ میلیون تن پیش‌بینی گردیده است.

خرید بیشتر، مسائل مربوط به حمل و نقل دریایی و تاسیسات تخلیه و بارگیری در بنادر موجود و حمل و نقل ریلی از بنادر به نقاط مختلف کشور، پاسخگو نبوده که از تنگناها و مشکلات واردات می‌باشد.

بنابراین، صنایع فولاد به شرح فوق، نه تنها قادر به واردات سنگ‌آهن در حجم زیاد نبوده، (به استثنای مجتمع‌های فولاد خوزستان و هرمزگان) برای سایر صنایع فولاد کشور قابل توجه هم نمی‌باشد. ضمن آنکه در برنامه‌های آتی توسعه صنایع فولاد، احداث کارخانه‌های فولادسازی جدید در سواحل جنوبی کشور با هدف صادرات در دستورکار شرکت‌های بزرگ، معدنی و صنعتی چادرملو، معدنی و صنعتی گل‌گهر و فولاد مبارکه قرار گرفته است. این در حالی است که تولید ۱۰ میلیون تن فولاد با تأمین سنگ‌آهن مورد نیاز از محل واردات از کشور استرالیا هدف‌گذاری شده است. لذا واردات سنگ آهن، احداث تاسیسات زیربنایی و توسعه بنادر جزو برنامه‌های این طرح می‌باشد که در مراحل مقدماتی است.

تقی‌زاده همچنین معتقد است، باتوجه به منابع و ذخایر معدنی موجود، اجرای برنامه‌های اکتشافی تا حصول به ماده معدنی، می‌بایست در اولویت برنامه‌های توسعه معادن قرار گیرد که خوشبختانه سال‌های اخیر اقدامات مفیدی در امر اکتشاف انجام گرفته است.

اجرای برنامه‌های توسعه اکتشاف

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو موضوع ضرورت توسعه اکتشاف معدن را از سال ۱۳۹۲ با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی را تا سال ۱۳۹۷ حدود ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع و از نیمه دوم سال ۱۳۹۷ بسا افزون ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع در ۳۰ استان کشور عملی نموده است.

به گفته او، مدیر امور اکتشافات ایمیدرو اخیرا از شناسایی ۱۷۰۰ محوده امیدبخش معدنی به مساحت ۱۱۰۰۰۸ کیلومتر مربع خبر داده که طی آن تا نیمه اول اسفند ۱۳۹۹ فعالیت فاز شناسایی و پی‌جویی حدود ۴۷۸۳۴۳ کیلومتر مربع پهنه خاتمه یافته و آزاد شده است.

از این میزان حدود ۶۶ هزار کیلومتر مربع پهنه به بخش خصوصی واگذار و ۱۲۳۸۲۷ کیلومتر مربع پهنه هم در حال کار است که باتوجه به قوانین، پروانه اکتشاف می‌بایست توسط سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت هر استان برای ایمیدرو صادر گردد، لذا تاکنون برای ۴۹۲ محوده به مساحت ۳۲۱۲۰ کیلومتر مربع

درخواست پروانه اکتشاف شده و باقیی محوده‌ها به سازمان مزیور واگذار گردیده است. ضمنا تاکنون ۶۳ پروانه اکتشاف در مواد معدنی مختلف، از جمله سنگ‌آهن، به نام ایمیدرو و شرکت‌های تابعه صادر و کار عملیات اکتشاف در محوده‌های دارای پروانه در حال پیگیری بوده و ۳۰ محوده هم در مرحله صدور پروانه می‌باشد.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو افزود: از اقدامات مهم دیگری در جهت حمایت از بخش خصوصی و تشویق در اجرای برنامه‌های اکتشافی، تشکیل کنسرسیومی مرکب از ۱۲ شرکت بزرگ معدنی و صنایع معدنی شامل شرکت‌های معدنی و صنعتی چادرملو، گل‌گهر، گهر زمین، صابنور، فولاد مبارکه، فولاد خوزستان،

در مقایسه با معادن کوچک از شرایط بهتری برخوردار بوده و امکانات بیشتری در جهت سرمایه‌گذاری‌های جدید دارا می‌باشند.

مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو همچنین در ادامه، موضوع برگزاری دوره‌های آموزشی تخصصی کارکنان را یادآور شد و برخی از اقدامات انجام شده در این زمینه را به شرح ذیل اعلام کرد:

در محل مجتمع معدنی صنعتی چادرملو و با همکاری شرکت‌های اسفالت طوس و آپادانا کاوش ایرانیان (پیمانکار عملیات استخراج و تولید کنسانتره سنگ‌آهن)، در سال ۱۳۹۹ دوره‌های آموزشی برای تعداد ۱۷۹۳ نفر معادل ۲۰۰۲۰۵ نفر ساعت برگزار گردید که

بررسی‌های انجام شده توسط یکی از مدیران ارشد و تحلیل‌گر مسائل معدنی، موضوع تأمین سنگ‌آهن مورد نیاز صنایع فولاد کشور در دو حالت متصور است؛ در حالت اول، با فرض استفاده از ۸۰ درصد ظرفیت اسمی ۵۵ میلیون تن، (یعنی ۴۴ میلیون تن) سنگ‌آهن خام مورد نیاز ۱۳۰ میلیون تن است و به فرض عدم اکتشاف و اضافه نمودن ذخایر جدید قطعی، از سال ۱۴۰۴ باقیمانده ذخایر حدود ۲۰ سال سنگ‌آهن مصرفی صنایع فولاد با تولید ۴۴ میلیون تن تأمین خواهد شد

فولاد غدیرایرانیان، فولاد خراسان، ذوب‌آهن

اصفهان، معادن و فلزات، پامیدکو و سرمایه‌گذاری امید بوده است که برای اولین‌بار اجرای چنین طرح عظیمی را به عهده گرفته‌اند، در مرحله اول حدود ۶۰ هزار کیلومتر پهنه در اختیار کنسرسیوم فوق قرار گرفته و مطالعات آن نیز شروع شده است.

تقی‌زاده، خاطرنشان کرد: به‌طور کلی در بخش اکتشافات معدنی باتوجه به اینکه سرمایه‌گذاری در آن از ریسک بالایی برخوردار می‌باشد، لذا دولت (سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران) که منابع مالی لازم هم در اختیار دارد، می‌بایست در حوزه اکتشاف، سرمایه‌گذاری و این ریسک را قبول نماید، ضمن آنکه سرمایه‌گذاران بخش خصوصی در معادن که با مشکلات و تنگناهای نظیر اخذ حقوق و عوارض دولتی، بهره مالکانه، قیمت‌گذاری، تعرفه‌های بالا جهت صادرات مواد معدنی مواجه هستند، تمایلی به سرمایه‌گذاری در طرح‌های توسعه اکتشاف معدنی را ندارند.

وی معتقد است، در جهت تأمین منابع مالی داخل کشور هم، بانک‌ها و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی حضور چندانی در بخش اکتشافات و بخش معادن را ندارند. البته معادن بزرگ کشور